Отдел образования

администрации Пичаевского района

Приказ

01.10.2021                                     с. Пичаево                                        № 173

Об организации работы

Во исполнении протокола селекторного совещания сферы образования от

30.09.2021, в целях совершенствования системы организации и улучшения

качества питания обучающихся в общеобразовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Руководителям общеобразовательных организаций:

    1.1. Обеспечить функционирование разделов по питанию на сайтах

образовательных организаций, включающих следующую информацию:

- утвержденное примерное меню на учебный год (сканированные

версии);

- ежедневное меню;

- график организации питания;

- информацию об организации общественного (родительского)

контроля;

- нормативно-правовые акты, регламентирующие вопросы

организации питания (регионального, муниципального уровней СанПиН по

вопросам организации питания);

- методические рекомендации по вопросам организации питания;

- памятки, инфографику для родителей и школьников по вопросам

здорового питания, формирования ЗОЖ;

- переход на «горячую линию» по вопросам организации питания:

отдела образования администрации района, управления образования и науки

Тамбовской области.

1.2. Обеспечить ежедневное предоставление меню в каталог /food в

формате ехсе1(ГГГГ-ММ-ДД-sm.xlsx);

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора

отдела образования администрации района И.Г. Целовальникову

Начальник отдела образования

администрации района:

Т.Н. Свищёва